42. Y tambur. en el tratado de iure Abbat, tom.  
1. disp. 3. quest. 1. poniendo las distinciones de las Aba-  
dias seculares, pone por primera, y principal la q̄ como  
esta tiene jurisdicción en Eclesiasticos, y Seculares con  
el traer insignias Pontificales, num. 5. ibi: *Verum omis-*  
*sis his, quibus Abbatis nomen improprie adscribitur, ut*  
*de Abbatibus proprie dictis loquamur, existis alij Regu-*  
*lares sunt, alij autem seculares videlicet, de quibus in*  
*cap. transmissa, & ibi glos. verbo Abbatis, de renun-*  
*tia. secularium quidam sunt qui non solum in Cleri-*  
*cos, verum etiam in laicos sibi subiectos quasi Pontifi-*  
*calem, siue Episcopalem iurisdictionem exercent, ac pa-*  
*riter Pontificalia insignia gestant, nam utuntur An-*  
*nulo, Mitra, & Baculo Pastoralis, & istorū Dignitas est*  
*Episcopali proxima, parum enim ab ea distat, ut pas-*  
*sim in hoc opere videbitur, alij sunt Abbates predictis*  
*longè inferiores, qui nec Episcopalem iurisdictionem*  
*habent, nec Pontificalibus insignijs utuntur, quorum*  
*Abbatia quamuis etiam dignitates sint non tamen*  
*Episcopi Dignitatem proprie sequuntur, alij sunt de-*  
ni-

nique Abbates saculares, qui in quibusdam Cathedralibus Ecclesijs inter ceteras Dignitates habent, qui nulli Canonorum Collegio praesunt, sed tantum in Choro, & Comitibus prerogatiuam, seu primum locum obtinent hoc fortassis esse potuit, quia olim erant in Ecclesijs Collegialibus, Canonorum praepositi, siue in Conuentualibus Monachorum Praefecti, sed cum Canonorum Collegia, vel Monachorum Conuentus, & Ecclesia desissent praefecti Abbates in Cathedrali Ecclesia transferunt, alij vocantur Abbates Commendatarij cum enim per Sacros Canones non possent Clericis Saculares Monasticorum Conuentuum esse Rectores ut Abbatia illis perpetuo commendaretur, commertum fuit. &c.

43 Esto mismo reconociò Laurent. Vrselio conclus. legal tom. 1. conclus. 1. verbo Abbas num. 6. donde considerò por Abad Superior al que tiene jurisdicion Episcopal, y por inferior al que no la tiene, ibi: *Sacularium reperiuntur hi, qui exercent nec dum in Clericos, verum etiam in laicos sibi subditos, quasi Episcopalem iurisdictionem, ac insignia Pontificalia gestant, alij verò sunt ex praedictis inferiores, qui nec dum iurisdictionem habent, nec Pontificalibus utuntur, quamuis eorum Abbatia Dignitatem contineant, &c.*

44 Ni era necessaria otra alguna consideracion mas que la inegable de ser nullius Dioecesis, con jurisdicion omnimoda, y priuatiua en qualquiera genero de causas, siendo incontrouertible, que la Abadia que tiene esta prerogatiua es de las de la primera especie, se equipara a el Obispo, y puede en el territorio de su Abadia todo aquello que el Obispo en su Obispado, y se llama Ordinatio, y Diocefano, como latamente lo fundan, ò por mejor dezir, lo suponen por in-